ORDINE DEGLI AVVOCATI DI CALTAGIRONE Deliberazione n. 67 adottata in data 08 aprile 2022 Verbale di deliberazione del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Caltagirone

L'anno **Duemilaventidue** il giorno **otto** il mese di **aprile** presso la sede dell'Ordine degli Avvocati di Caltagirone nel Palazzo di Giustizia di Caltagirone, si è riunito il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Caltagirone con l'intervento dei sigg:

Presidente
Segretario
Consigliere
Tesoriere

vista ed esaminata, la pec, con la quale l'Avv. Antonino Ciavola, difensore dell'Ordine degli Avvocati di Caltagirone, ha comunicato il deposito della sentenza, del Tribunale di Roma, nel giudizio civile R.G. 84028/2016, intrapreso da UNBR Bota nei confronti dell'Ordine degli Avvocati Caltagirone e del Ministero della Giustizia, depositata il 28.09.2021, passata in giudicato in data 28.03.2021, con la quale il Tribunale di Roma ha rigettato la domanda attorea, condannando parte attrice alla rifusione delle spese processuali, liquidate in euro 13.430,00 oltre accessori, sia in favore del COA di Caltagirone che in favore del Ministero della Giustizia;

stante la necessità di provvedere alla nomina di un legale al fine del recupero delle spese legali liquidate in favore dell'Ordine degli Avvocati Caltagirone nella detta sentenza;

su proposta del Presidente p.t. del COA, già condivisa all'unanimità dal COA; all'unanimità dei presenti,

DELIBERA

di conferire, per l'effetto, apposito incarico di patrocinio, ai fini del recupero delle spese legali liquidate in sentenza in favore dell'Ordine degli Avvocati Caltagirone, all' Avv. Antonino Ciavola, già difensore del COA nel predetto giudizio.

Dispone che i compensi dovuti saranno quelli previsti dai minimi tariffari; Dispone altresì di corrispondere un acconto al predetto legale pari ad €. 500,00 oltre oneri di legge se dovuti.

Si dichiara la presente delibera immediatamente esecutiva.

Il Segretario Avv. Carmelo Bentrovato

Il Presidente Avv. Giovanni Russo